

Planilha Orçamentária Estimativa

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit (R\$)	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)	Peso (%)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.255,62	0,60 %
1.1	021301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	4,50	400,78	501,25	2.255,62	0,60 %
2.0			FUNDAÇÃO					20.675,03	5,47 %
2.1			Estacas					20.675,03	5,47 %
2.1.1	050304	GOINFRA	ESTACA A TRADO MANUAL (BROCA) Ø 30 CM EM CONCRETO FCK 20MPA, SEM ARMADURA	m	136,00	93,70	117,19	15.937,84	4,21 %
2.1.2	052014	GOINFRA	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	241,40	12,77	15,97	3.855,15	1,02 %
2.1.3	052004	GOINFRA	ACO CA-50 - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	59,84	11,79	14,74	882,04	0,23 %
3.0			ALVENARIA					282.603,95	74,71 %
3.1			Muro de Arrimo					209.365,49	55,35 %
3.1.1	100351	SINAPI	MURO DE ARRIMO COM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL E PILARES INTERMEDIÁRIOS, COM ALTURA MAIOR QUE 1,6 M E MENOR OU IGUAL A 2,8 M (EXCETO FUNDAÇÃO). AF 11/2024	m²	347,46	481,78	602,56	209.365,49	55,35 %
3.2			Muro para Fechamento do Terreno					73.238,46	19,36 %
3.2.1	CPU-03	PRÓPRIO	MURO DE ALVENARIA TIJOLO FURADO 1/2 VEZ COM FUNDAÇÃO - SEM REVESTIMENTOS (PADRÃO GOINFRA)	m²	393,10	148,97	186,31	73.238,46	19,36 %
4.0			REVESTIMENTO DE PAREDE					37.060,46	9,80 %
4.1	200101	GOINFRA	CHAPISCO COMUM	m²	961,86	7,14	8,92	8.579,79	2,27 %
4.2	200403	GOINFRA	REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100kgCI/M3)	m²	961,86	23,68	29,61	28.480,67	7,53 %
5.0			PINTURA					19.920,12	5,27 %
5.1			Muro					19.920,12	5,27 %
5.1.1	261000	GOINFRA	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m²	961,86	16,56	20,71	19.920,12	5,27 %
6.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					15.776,29	4,17 %
6.1	CPU-02	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,00	12.613,97	15.776,29	15.776,29	4,17 %

Custo Total: R\$ 302.481,15
Total do BDI: R\$ 75.810,32
Preço Total: R\$ 378.291,47

Camila Hayanne Marques dos Santos Gomes
CREA 1014360161 D-GO
Engenheira Civil